
 

 

2020 年 5 月 27 日 

各 位 

会 社 名 株式会社エー・ピーカンパニー 

代 表 者 名 代表取締役社長 米 山  久 

（コード番号：3175 東証一部） 

問 合 せ 先 専務取締役 杉 谷  仁 司 

（TEL. 03-6435-8440） 

 

塚田農場・ 四十八漁場をはじめとする当社ブランドの営業再開について 

 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された方および関係者の皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。 

また、医療従事者はじめ感染防止にご尽力されている皆さまに、深謝申し上げます。 

 

さて、感染拡大防止に寄与するため当社グループのほぼすべての店舗を 4 月 2 日（木）より休業して

おりましたが、このたび緊急事態宣言が全国で解除されたことを受け、当初予定しておりました通り、

2020 年 6 月 1 日（月）より店舗の営業を再開いたしますのでお知らせいたします。 

各店舗においては、お客さまおよび従業員等の安全を第一に考え、当社の感染拡大防止策についてお

客さまにもご理解とご協力をいただきながら、政府および自治体のガイドライン等に沿って営業してま

いります。 

 

■当社休業にあたり、ご理解とご協力へのお礼 
 
4 月 2 日から 2 か月間の長期に亘り、当社グループの休業にご理解を示しご協力くださった、お客さま、

生産者さま、お取引先さまなど、総てのステークホルダーの皆さまに心より感謝申し上げます。 

新しく挑戦した地鶏の EC での販売や家飲み便、トライアル営業においても、あたたかい応援のお言葉

を数多く頂戴し、また、各産地からは共に乗り越えようとの力強いコメントを続々とお寄せいただきま

した。このことを再開に向けた活力とし、苦難を乗り越えるべく準備を進めることができましたこと、

厚く御礼申し上げます。この度の再開に際し、ご支援ならびに店舗ご利用の程、どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

■再開について 

 

店舗所在地 休業開始日 
営業再開日 

3月 31日発表 4月 11日発表 今回発表 

東京都、神奈川県、千葉県、 

埼玉県、茨城県、栃木県 

4月 2日 

4月 21日より 

5月 15日より 6月 1日より 
大阪府、兵庫県、京都府、 

愛知県、岐阜県、三重県 
4月 15日より 

上記以外の道県 4月 10日より 

 
※営業時間は地域や立地条件などにより異なります。子細は各店舗にお問い合わせください  

※商業施設などのテナントに入居の店舗は、施設の方針に従います  

※改装等の当社都合により、再開の時期が未定の店舗が一部ございます  

※5 月末を営業再開のめどとする旨の 5 月 13 日付お知らせの通り再開いたします 

 

■感染拡大防止に配慮した、新しい飲食の追求について 
 

政府および自治体のガイドラインに沿った営業時間の短縮、『三密』の排除などをはじめとする感染拡

大防止の取り組みの徹底などを進め、さらには地域・立地・ブランドを問わず、『新しい生活様式』に



 

則った「新しい飲食店の営業形態」を目指し、店頭における食材および酒類の販売、事前予約による待

ち時間を最小化したテイクアウト商品の販売、各種デリバリーサービスを利用した料理のお届けなどト

ライアル営業で検証を進めております。また、ランチ営業の実施、滞在時間の多様化を想定した対応、

おひとりでも楽しめる「お食事」メニューの開発を進めております。なお、当面の間、①10 名以上での

ご利用をご遠慮いただくこと、②鍋などの個々人に分けてご提供できない料理が中心となる宴会コース

のご提供を中止すること、の 2 軸も基本方針に置いて営業いたします。 

 

参考▶「新しい飲食店の営業形態」に関する基本方針を示した 5 月 13 日の発表内容 

http://www.apcompany.jp/news/2020/05/13-01.php  
 

また当社はこれまで、お客さまとスタッフとのコミュニケーションを通じて生産者・生産地などの情報

をお伝えしてまいりましたが、こちらも当面の間はお客さまへの安全に配慮し、ランチョンマットのよ

うな形で卓上に情報を展開することで、地鶏などの食材の価値をお伝えしてまいります。 

 

 

＜店頭に掲示するポスターの一例＞ 

 

 
 

■対象ブランド 
 

宮崎県 日南市 塚田農場 芝浦食肉 Na camo guro 

宮崎県 日向市 塚田農場 関根精肉店 十番 無鴨黒 –Na Camo guro– 

鹿児島県霧島市 塚田農場 平澤精肉店 鴨すき 鴨しゃぶ なかもぐろ 

北海道シントク町 塚田農場 六本木 香火鍋 新天地 希鳥 

四十八漁場 若どり屋 焼鳥つかだ 

墨之栄 やきとりスタンダード しゃぶしゃぶつかだ 

魚米 やきとりスタンド 串亭 

なきざかな 新宿 ボンベイ 二平 

鐵の家 日南館 金平 

狛の家 くわんね  

以 上 

http://www.apcompany.jp/news/2020/05/13-01.php

